
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  82            del   30-07-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 12:00, in videoconferenza,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 30-07-2020  Pag:1/7

UFFICIO SISMA ANNUALITA' 2020 - RICOGNIZIONE E
AUTORIZZAZIONE PERSONALE A SVOLGERE ORARIO DI LAVORO
STRAORDINARIO - RIF. OCDPC n. 603 DEL 23/08/2019



DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 30-07-2020  Pag:2/7

Settore proponente: RAGIONERIA Registro proposte n.25 del 25-02-2020

Prot. 4878
PREMESSO CHE:

a seguito degli eventi sismici iniziati in data 24 Agosto 2016 il territorio del
Comune di Petriolo è stato inserito nell’area del cratere sismico soggetta a stato di
Emergenza, attualmente prorogato fino alla data del 31/12/2020 come da D.L. n.
123/2019;

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 104/2016 è stato costituito un Ufficio
Sisma, per far fronte alla situazione Emergenziale che, seppur ridotta, è ancora
necessaria nel territorio Comunale;

che secondo l’art. 3 dell’Ocdpc n. 603 del 23 agosto 2019  le disposizioni di cui
all’articolo 2, comma 2, lettere b) e c) e comma 3, lettere b) e c) dell’ordinanza n.
396/2016, così come modificate dall’articolo 7, comma 2, dell’ordinanza n.
400/2016 si applicano limitatamente al personale in servizio presso le strutture di
protezione civile delle Regioni Lazio, Abruzzo, Marche e Umbria, presso le
Province e i Comuni delle predette Regioni e presso il Dipartimento della
protezione civile e sono ridotte nella misura del 50%; le disposizioni di cui
all’articolo 2, comma 7, dell’ordinanza n. 396/2016 così come modificate
dall’articolo 7, comma 5, dell’ordinanza n. 400/2016 sono ridotte nella misura del
50%. le disposizioni di cui all’articolo 2, commi 1, 4 e 5, dell’ordinanza n. 405/2016
sono ridotte nella misura del 50%; le disposizioni di cui all’articolo 2, comma 5,
dell’ordinanza n. 396/2016 cessano di avere efficacia;

con Determinazione del Responsabile del settore Amministrativo e Contabile n. 04
del 10/01/2019 il personale dipendente veniva autorizzato ad effettuare straordinario
supplementare per l’anno 2019;

con Determinazione del Responsabile del settore Amministrativo e Contabile n. 31
del 25/02/2020 “ufficio sisma - ricognizione e aggiornamento - autorizzazione
personale a svolgere straordinario per lo stato di emergenza e per la ricostruzione -
annualita' 2020” il personale dipendete veniva autorizzato a svolgere lavoro
straordinario connesso al sisma per l’annualità 2020;

RILEVATO che gli Uffici Comunali devono svolgere tuttora tutte le attività necessarie a
sostegno della struttura Comunale di Protezione Civile, al fine di dare continuità
all’attuazione degli interventi emergenziali tuttora in corso;

RILEVATO che il personale dipendente attualmente inquadrato come di Ruolo, disponibile
per svolgere le attività sopra citate è il seguente:

Personale interno Area Tecnica: Ing. Ilaria Scoppa;
Personale esterno dell'area tecnico manutentiva – Sig. Paolo Ciccioli e Secondo
Viscovo;
Collaboratori Amministrativi – Dott.ssa Chiara Mengoni; Sig.re Gigliola Temperini,
Manuela Ciccioli;
Vigilanza  - dott.ssa. Rachele Ciccioli;



DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 30-07-2020  Pag:3/7

RILEVATA la necessità, in continuità con quanto stabilito dal OCDPC n. 603 del
23/08/2019, di autorizzare il personale Dipendente a svolgere Orario di lavoro straordinario
connesso all’emergenza sisma a sostegno della struttura Comunale di Protezione Civile,
ove necessario, così come previsto dalle Det. n. 04 del 10/01/2019 e n. 31 del 25/02/2020;

RILEVATO altresì che a seguito degli eventi sismici iniziati il 24/08/2016 sono state
assunte presso questo Ente n. 4 unità di personale non di ruolo ai sensi dell’art. 50 bis  del
D.L. 189/2016, come convertito dalla Legge 229 del 2016 e modificato con successive
disposizioni e che  il personale abilitato a svolgere straordinario per la ricostruzione è il
seguente:

Dott. Alessio Giustozzi; Contabile Sisma
Arch. Alessandro Camarri; Tecnico Sisma
Arch. Valentina Battilà; Tecnico Sisma
Geom. Marco Ilari; Tecnico Sisma

RILEVATO di dover provvedere in merito;

VISTO:
il D.lgs. 165/2001;
D.lgs. 267/2000;
Il CCNL Degli Enti locali;
le Ordinanze n. 396/20016, 400/2016, 603/2019;
il D.L. n. 123/2019;
il Regolamento di Contabilità
lo Statuto Comunale

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Che il personale dipendente attualmente inquadrato come di Ruolo necessario a2.
svolgere le attività a sostegno della struttura Comunale di Protezione Civile per
l’emergenza sisma è il seguente:

Personale interno Area Tecnica: Ing. Ilaria Scoppa;
Personale esterno dell'area tecnico manutentiva – Sig. Paolo Ciccioli e
Secondo Viscovo;
Collaboratori Amministrativi – Dott.ssa Chiara Mengoni; Sig.re Gigliola
Temperini, Manuela Ciccioli;
Vigilanza  - dott.ssa. Rachele Ciccioli;

Di autorizzare, in continuità con quanto stabilito dal OCDPC n. 603 del 23/08/2019,3.
il personale dipendente di ruolo a svolgere orario di lavoro straordinario connesso
all’emergenza sisma a sostegno della struttura Comunale di Protezione Civile, ove
necessario, così come previsto dalle Det. n. 04 del 10/01/2019 e n. 31 del
25/02/2020;



DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 30-07-2020  Pag:4/7

Di comunicare il presente provvedimento ai Responsabile dei Servizi e a tutti i4.
dipendenti interessati;

Di munire il presente provvedimento deliberativo dell’immediata esecutività ai5.
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000;

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Che il personale dipendente attualmente inquadrato come di Ruolo necessario a2.
svolgere le attività a sostegno della struttura Comunale di Protezione Civile per
l’emergenza sisma è il seguente:

Personale interno Area Tecnica: Ing. Ilaria Scoppa;
Personale esterno dell'area tecnico manutentiva – Sig. Paolo Ciccioli e
Secondo Viscovo;
Collaboratori Amministrativi – Dott.ssa Chiara Mengoni; Sig.re Gigliola
Temperini, Manuela Ciccioli;
Vigilanza  - dott.ssa. Rachele Ciccioli;

Di autorizzare, in continuità con quanto stabilito dal OCDPC n. 603 del 23/08/2019,3.
il personale dipendente di ruolo a svolgere orario di lavoro straordinario connesso
all’emergenza sisma a sostegno della struttura Comunale di Protezione Civile, ove
necessario, così come previsto dalle Det. n. 04 del 10/01/2019 e n. 31 del
25/02/2020;

Di comunicare il presente provvedimento ai Responsabile dei Servizi e a tutti i4.
dipendenti interessati;



DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 30-07-2020  Pag:5/7

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 25-02-2020

Esito: Favorevole   Data : 25-02-2020

Il Responsabile del Servizio
LUCIANI ING. DOMENICO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
LUCIANI ING. DOMENICO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 30-07-2020  Pag:6/7

Parere:

Regolarita'
CONTABILE



DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 30-07-2020  Pag:7/7

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 25-08-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 30-07-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


